
	  

Ärkebiskopens	  ekumeniske	  sekreterare	  Peter	  
Lindvall.	  

	  

Stort	   tack	   för	   Ditt	   svar	   på	   vår	   skrivelse	   ”Svenska	   kyrkan	   och	  
långsiktig	   demokrati”	   där	   vi	   uttrycker	   vårt	   bekymmer	   över	  
Svenska	   kyrkans	   förhållningssätt	   och	   agerande	   gentemot	  
bekännelsetrogna	  minoriteter.	  Präster	  och	  lekmän	  med	  en	  mer	  
ekumenisk	   syn	   än	   Svenska	   kyrkans,	   vad	   gäller	   till	   exempel	  
ämbete	  och	  äktenskap,	  behandlas	  illa	  i	  våra	  sammanhang.	  

I	   Ditt	   vänligt	   hållna	   svar	   citerade	   Du	   några	   av	  
inledningstexterna	  till	  Kyrkoordningen	  för	  att	   förklara	  Svenska	  
kyrkans	   intolerans	   och	   oginhet.	   Du	   pekar	   på	   demokratin,	  
mångfalden	   och	   ekumeniken.	   Låt	   oss	   därför	   komplettera	   vår	  
skrivelse	  med	  dessa	  aspekter.	  

Det	  finns	  olika	  slag	  av	  demokrati.	  Den	  goda	  demokratin	  är	  ett	  
sätt	   att	   vårda	   sig	   om	   minoriteter.	   Den	   representativa	  
demokratin	  ska	  inte	  användas	  för	  att	  vinna	  makt	  än	  mindre	  för	  
att	   exkludera	   sina	   meningsmotståndare.	   Det	   är	   med	  
bestörtning	  vi	  ser	  hur	  Svenska	  kyrkan	  exkluderar	  relativt	  stora	  
skaror	  kristna.	  Du	  skriver:	  ”	  …	  när	  Svenska	  kyrkan	  har	  fastställt	  
bestämmelser	  av	  olika	  slag	  måste	  de	  följas	  för	  att	  splittring	  ska	  
motverkas	   …”,	   (vår	   kursivering).	   Tillämpningen	   av	   denna	   tes	  
har	   motsatt	   effekt	   både	   inom	   utbildningsystemet,	  
utnämningspolitiken	   och	   den	   lokala	   arbetsmiljön.	   Mästaren	  
lärde	  oss	  att	  känna	  igen	  trädet	  på	  frukten.	  

Du	   skriver	   att	   ”Svenska	   kyrkan	   är	   en	  mångfaldskyrka”.	  Det	   är	  
väl	   en	   sanning	   med	   modifikation.	   Svenska	   kyrkan	   är	   till	   sitt	  
väsen	   en	   kyrka	   som	   vilar	   på	   Bibeln	   och	   den	   evangelisk-‐
lutherska	   bekännelsen.	   Svenska	   kyrkan	   säger	   sig	   vilja	   vara	   en	  
folkkyrka	  som	  rymmer	  olika	  traditioner	  och	  spiritualiteter,	  men	  
ger	   ingenstans	   utrymme	   för	   dem	   eftersom	   ”splittring	   ska	  
motverkas”.	  Ett	   sådant	  agerande	  vållar	  splittring,	   inte	  bara	  på	  
ytan	   utan	   i	   grunden.	   När	   aposteln	   Paulus	   skrev	   till	   kyrkan	   i	  
Korint	  frågade	  han	  retoriskt:	  ”Är	  Kristus	  delad?”	  Nej,	  Kristus	  är	  
inte	   delad	   och	   därför	   är	   det	   inte	   rätt	   att	   driva	   sakfrågor	   som	  
om	  vi	  vore	  delade.	  

I	   avslutningen	   av	   Ditt	   brev	   tar	   Du	   upp	   det	   ekumeniska	  
perspektivet.	  Du	   skriver	   vackert:	   ”det	  går	  att	  med	   respekt	   för	  
varandra	   leva	   sida	   vid	   sida	   i	   lyssnande,	   lärande	   och	   tjänst”,	  
men	  skyndar	  Dig	  att	  tillägga	  ”dock	  i	  enlighet	  med	  de	  ramar	  och	  
beslut	   som	   beslutats	   om	   inom	   ramen	   för	   Svenska	   kyrkans	  
ordningar	  tillkomna	  i	  demokratisk	  ordning.”	  Det	  låter	  rätt,	  men	  



är	   fel.	   Det	   går	   inte	   att	   inom	   en	   kyrka	   fatta	   beslut	   som	   rör	  
hennes	  väsen	  och	  vara.	  Även	  om	  Svenska	  kyrkan	  fortfarande	  i	  
viss	   mån	   är	   en	   maktkyrka	   ska	   hon	   inte	   använda	   den	   för	   att	  
exkludera	   bröder	   och	   systrar	   i	   tron.	   Det	   är	   ett	   problem	   att	  
Svenska	  kyrkan,	  som	  vill	  vara	  en	  del	  av	  ”en,	  helig,	  allmänneliga	  
Kyrka”,	  uppvisar	  ett	  sådant	  sektliknande	  beteende.	  Låt	  inte	  de	  
folkvalda	  såga	  av	  den	  gren	  de	  själva	  sitter	  på.	  

Vi	   håller	   ingenting	   av	   det	   vi	   skrivit	   emot	   Dig	   personligen.	   Du	  
har,	   som	   enhetschef,	   skrivit	   enligt	   uppdrag.	   Men	   vi	   är	   djupt	  
bekymrade	   över	   utvecklingen	   av	   vår	   kyrka.	   Vi	   ser	   inga	  
öppningar,	   men	   hoppas	   att	   en	   dag	   kunna	   få	   plats	   med	   vår	  
”allraheligaste	  tro”.	  
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